Cosmópolis, 30 de abril de 2025

 	2 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Lapaz Projetos Ltda;
Contrato LT nº 028/2025; ASSINATURA: 24/04/2025; OBJETO:  Contratação de Serviço de
Assessoria no Planejamento e Execução do Processo Complementar de Escolha dos Membros
do Conselho Tutelar; VALOR TOTAL: R$ 16.987,00; MODALIDADE: Dispensa por Limite n°
016/2025.
Cosmópolis, 30 de abril de 2025 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

SAÚDE

1. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 1740/2025 - Data de Protocolo: 26/02/2025
Razão Social: Vânia Inês da Cunha
CPF: 073.228.788-09
Assunto: Auto de Infração nº 207

O Coordenador do Grupo Técnico de Vigilância Sanitária de
COSMÓPOLIS, DEFERE, em 23/04/2025, o encerramento do processo
administrativo.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

Obs.: Republicada em razão de incorreção.

3 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

2. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 2859/2025 - Data de Protocolo: 04/04/2025
Razão Social: GLOBE QUÍMICA LTDA
CNPJ: 03.198.606/0001-71
Assunto: Laudo Técnico de Avaliação - LTA
Deferida em: 29/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	4 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

3. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 2823/2025 - Data de Protocolo: 02/04/2025
Razão Social: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA REGIONAL
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Laudo Técnico de Avaliação - LTA
Deferida em: 29/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

5 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

4. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 3011/2025 - Data de Protocolo: 09/04/2025
Razão Social: DIEGO DIAS FERREIRA
Nome Fantasia: Nosso Sabor Açaiteria
CNPJ: 34.913.984/0001-13
Assunto: Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 29/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	6 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

5. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 3263/2025 - Data de Protocolo: 22/04/2025
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
Setor: EMEB Prof.ª Honorina Frota Rogero Bosshard
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 29/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

7 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

6. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 2919/2025 - Data de Protocolo: 07/04/2025
Razão Social: JOSIELE CRISTINA FRANCO MAZARIN
Atividade: Atividades de estética
CPF: 091.598.176-90
Assunto: Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 30/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	8 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

7. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 3432/2025 - Data de Protocolo: 28/04/2025
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
Setor: UBS/PSF Beto Spana (Setor de Odontologia)
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Alteração de Dados Cadastrais - Baixa de Responsabilidade
Técnica.
Deferida em: 30/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

9 Cosmópolis, 30 de abril de 2025  Ano IX Edição 1012Semanário Oficial

8. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 3433/2025 - Data de Protocolo: 28/04/2025
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
Setor: UBS/PSF Beto Spana (Setor de Odontologia)
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Alteração de Dados Cadastrais - Assunção de Responsabilidade
Técnica: Lucas Moreira Lara.
Deferida em: 30/04/2025.

COSMÓPOLIS, quarta-feira, 30 de abril de 2025.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

		2025-04-30T16:38:10-0300